
Zápisnica 
zo zasadnutia Mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zo dňa  20. júna 2019 

_________________________________________________________________________ 
 
 
Prítomní:  
 
Podľa priloženej  prezenčnej  listiny 
 
R o k o v a n i e : 
 
    

Rokovanie mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zvolal primátor mesta  v zmysle  § 12 ods. 
1 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení zmien a doplnkov. Pán primátor konštatoval, 
že je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov a schôdzka je uznášaniaschopná. Program 
rokovania bol navrhnutý nasledovne: 
 

1. Otvorenie 
2. Voľba návrhovej komisie 
3. Interpelácie poslancov 
4. Informácia o výsledku výberových  konaní na riaditeľov základných škôl 
5. Vyhodnotenie  návrhov podaných komisiami MZ  

5a) Návrh na udelenie ocenení mesta 
6. Hodnotiaca  správa  o plnení  programového rozpočtu  mesta a rozpočtu PO a RO  

mesta  k 31.12.2018, výsledky auditu,  prerokovanie  záverečného účtu mesta za 
rok 2018, Stanovisko HK  k záverečnému účtu  mesta 

7. Správa o činnosti MsP za I. Q 2019 
8. Návrh VZN mesta Fiľakovo  o výške príspevku na čiastočnú  úhradu  nákladov 

v školách a školských zariadeniach v zriaďovateľskej  pôsobnosti mesta  Fiľakovo 
9. Požiarny poriadok mesta Fiľakovo 
10. Program  odpadového hospodárstva mesta Fiľakovo 
11. Návrh  VZN mesta o nakladaní s komunálnymi odpadmi a DSO na  území  

Fiľakovo 
12. Plány  práce orgánov mesta  na  II. polrok 2019 
13. Plán činnosti  HK  na  II. polrok 2019 
14. Správy  predkladané HK mesta 
15. Majetkovoprávne záležitosti  
16. Aktuálne záležitosti  mesta 

a) Návrh na úpravu rozpočtu mesta   na rok 2019 
b) Návrh na  úpravu uznesenia – Denný stacionár 
c) Zámer  prija ť  preklenovací úver  na financovanie  investičných akcií mesta 
d) Odvoz a likvidácia  odpadovej vody – Návrh na zmenu  
e) Uzatvorenie  dohody  o partnerskej spolupráci  s mestom Ustrzyki  Dolne 

(Poľsko) 
17. Záver 

 
Poslanci MZ schválili program dnešného rokovania jednohlasne. 
P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR. SA: 0 



ÁNO: Anderko Zoltán,  Czupper Tibor, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 
Ing. Kerekes László, Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. Rubint Róbert, Szakó 
Ladislav, Mgr. Visnyai Attila. 
 

 
 

Za overovateľov zápisnice z dnešného rokovania primátor mesta určil nasledovných poslancov 
MZ 
 

Ing. László Kerekes  a 
Ing. Ladislav Fehér. 

 
Za členov návrhovej komisie  primátor  mesta navrhol nasledovných  poslancov MZ : 
p. Flachbart- predseda 
p.  Gallová a p. Szakó – členovia  
Poslanci  zloženie NK  hlasovaním schválili nasledovne: 
P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR. SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán,  Czupper Tibor, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 
Ing. Kerekes László, Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. Rubint Róbert, Szakó 
Ladislav, Mgr. Visnyai Attila. 

 
 

K bodu č. 3) Interpelácie poslancov 
 
PhDr. Rubint – na  ul. Železničnej  nie je umiestnená ani jedna smetná nádoba. Prosím umiestniť 
tam  nejaké smetné nádoby. 
Postupujem  sťažnosť od obyvateľov ul. Tehelnej, že sa tam dosť často zatúlajú autá, ktoré 
hľadajú cestu. Je tam asi  potrebné umiestniť dopravné značenie, že sa  jedná o slepú ulicu. 
p. primátor -  problematika  na ul. Tehelnej  je zložitá. Pokúšali sme sa to riešiť  rôznymi  
spôsobmi a aj na rôznych úrovniach, až  po ministerstvo. Situáciu  komplikuje aj to, že ulica 
nie je celá v našom vlastníctve.  
Ing. Fehér – poprosím ťa pán primátor, aby si na ďalšom zasadnutí BBSK  interpeloval na SSC,  
aby  dali  do poriadku  cestu nad mestom od  križovatky Družstevnej až po ul. Partizánsku. Sú 
tam nebezpečné výtlky. 
p. Flachbart – park je v dezolátnom stave. Hlavne  pri železnici. Neviem  však ako by sa to dalo 
vyriešiť. Čo môže v parku MsP, MOPS a strážca parku? 
p. primátor- v budúcnosti  park plánujeme ohradiť. Teraz, keď je to voľné priestranstvo je 
ho nemožné  strážiť 24 hod. denne. 
Bc. Baláž – členovia  MOPS  volajú MsP, keď sa niečo stane a oni to riešia na  mieste. Strážca 
parku nám  skoro nič neoznamuje. 
p. zástupca – počas prázdnin  budú mať  členovia MOPS zvýšené hliadky. Ich veliteľ nám však 
hlási, že väčšinou  neporiadok robia  občania  okolitých  dedín a nie Fiľakova. 
Ing. Tóth – strážca parku má pracovnú dobu len do 20.00 hod. Problémy sú tam skôr v noci ako  
cez deň, preto  ohlasuje MsP len minimum podnetov. 
 
K bodu č. 4) Informácia o výsledku výberových  konaní na riaditeľov základných škôl 
  

Materiál  tvorí súčasť  zápisnice z dnešného  rokovania. Do MZ  ho  predložil vedúci 
odd. školstva, kultúry a športu, PhDr. Peter Fehér. Poslanci ho vzali na vedomie a hlasovali zaň 
nasledovne:  



P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR. SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán,  Czupper Tibor, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 
Ing. Kerekes László, Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. Rubint Róbert, Szakó 
Ladislav, Mgr. Visnyai Attila. 
  
 

 
K bodu č. 5) Vyhodnotenie návrhov podaných komisiami MZ 
 

Materiál do MZ predložil zástupca primátora mesta, Mgr. Attila Visnyai. 
 
 

1. Komisia  výstavby, ÚP a ŽP 
2. Finančná komisia 

-  Obidve komisie  prejednávali majetkovoprávne záležitosti 
 

3. Komisia školstva, vzdelávania  a mládeže 
- Aktuálne dianie v školstve  
- 25.6.2019 od 9.00 hod. – Prijatie najúspešnejších žiakov 

 
4. Komisia športu 

- Dianie  v športe  
- Mestský športový deň 22.06.2019 

 
5. Komisia kultúry 

- Návrhy  na udelenie ocenení  mesta  - Cena mesta: Ondrej Molota, Szvorák 
Katalin, Agócs Gergely, Csemadok 

-  
6. Komisia  zdravot. a soc. vecí 

- Projekt“ Zdravé  regióny“  
- Zdravotná starostlivosť v meste 
-  

Hlasovali za tento bod nasledovne:  
P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR. SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán,  Czupper Tibor, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 
Ing. Kerekes László, Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. Rubint Róbert, Szakó 
Ladislav, Mgr. Visnyai Attila. 
 
 
K bodu č. 5a) Návrh na udelenie ocenení mesta 
 
Návrhy  na udelenie  ocenení do MZ predložil zástupca primátora mesta, Mgr. Attila Visnyai. 
Návrhy  boli nasledovné:  
Ing. Ladislav Estefán 
Marian Mesiarik 
RNDr. Róbert Tomolya 
Ondrej Molota 
Katalin Szvorák 
Agócs Gergely 
ZO Csemadok 



Nagy András 
 
Poslanci  hlasovali za  udelenie  ocenení  Ceny primátora mesta tajným hlasovaním. Výsledok 
je uvedený  v uznesení z dnešného zasadnutia. 
Poslanci za  uznesenie k tomuto bodu hlasovali nasledovne:  
P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR. SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán,  Czupper Tibor, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 
Ing. Kerekes László, Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. Rubint Róbert, Szakó 
Ladislav, Mgr. Visnyai Attila. 
 
 
K bodu č. 6) Hodnotiaca  správa  o plnení  programového rozpočtu  mesta a rozpočtu  
                     PO a RO  mesta  k 31.12.2018, výsledky auditu,  prerokovanie  záverečného  
                     účtu mesta za rok 2018, Stanovisko HK  k záverečnému účtu  mesta 
 

A) MsÚ 
Písomne  spracovaný materiál do  MZ predložila vedúca odd. ekonomiky, Bc. Erika 

Szabová. Tvorí súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia.  
Poslanci MZ k nemu nemali žiadne pripomienky. 
 

B) VPS 
Písomne  spracovaný materiál do  MZ predložil riaditeľ VPS Ing. Tibor Tóth. Tvorí súčasť 

zápisnice  z dnešného zasadnutia.  
Poslanci MZ k nemu nemali žiadne pripomienky. 
 

C) MsKS 
Písomne  spracovaný materiál do  MZ predložila riaditeľka MsKS, Mgr. Illés Kósik Andrea. 

Tvorí súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia.  
Pán primátor v rámci tohto bodu  informoval poslancov MZ  o aktuálnom stave v rekonštrukcii 
budovy  MsKS.  
 

D) HMF 
Písomne  spracovaný materiál do  MZ vypracovala riaditeľka HMF, Mgr. Viktória 

Tittonová, PhD. Tvorí súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia.  
Poslanci MZ k nemu nemali žiadne pripomienky. 
 

E) RO 
Písomne  spracovaný materiál do  MZ predložila prednostka MsÚ PhDr. Andrea 

Mágyelová. Tvorí súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia.  
Poslanci MZ k nemu nemali žiadne pripomienky. 
 

F) Stanovisko  HK k záverečnému účtu  mesta  
Písomne spracované stanovisko do MZ predložila hlavná kontrolórka mesta, Ing. Judita  

Mihályová. Tvorí súčasť zápisnice  z dnešného rokovania. 
Poslanci MZ k nemu nemali žiadne pripomienky. 
 
Poslanci za tento bod hlasovali nasledovne:  
P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR. SA: 0 



ÁNO: Anderko Zoltán,  Czupper Tibor, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 
Ing. Kerekes László, Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. Rubint Róbert, Szakó 
Ladislav, Mgr. Visnyai Attila. 
K bodu č.  7) Správa o činnosti MsP za I. Q 2019 
 

Písomne  spracovaný materiál do  MZ predložil náčelník MsP, Bc. Pavel Baláž. Tvorí 
súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia.  
p. primátor – dlhodobé parkovanie áut  na  našich parkoviskách preveriť či je to možné podľa 
platného  VZN a v tejto veci využiť všetky dostupné možnosti na  ich eliminovanie. 
Vo  veci umiestňovania  psov do útulku bol  vyvolaním rokovania poverený p. zástupca 
a dohodol, že budú uprednostňované miestne. 
PhDr. Rubint – komu je uložená pokuta pri požití alkoholu u mladistvého? 
Bc. Baláž –  tomu  kto mu  podal alkohol. 
Poslanci za tento bod hlasovali nasledovne:  
P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR. SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán,  Czupper Tibor, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 
Ing. Kerekes László, Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. Rubint Róbert, Szakó 
Ladislav, Mgr. Visnyai Attila. 
 
 
K bodu č.8)  Návrh VZN mesta Fiľakovo  o výške príspevku na čiastočnú  úhradu   
                     nákladov v školách a školských zariadeniach v zriaďovateľskej  pôsobnosti  
                     mesta  Fiľakovo 
 

Návrh VZN  tvorí súčasť  zápisnice z dnešného  rokovania. Do MZ  ho  predložil vedúci 
odd. školstva, kultúry a športu, PhDr. Peter Fehér. 
Poslanci  k nemu nemali žiadne pripomienky a hlasovali zaň nasledovne: 
P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR. SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán,  Czupper Tibor, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 
Ing. Kerekes László, Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. Rubint Róbert, Szakó 
Ladislav, Mgr. Visnyai Attila. 
 
 
K bodu  č. 9) Požiarny poriadok mesta Fiľakovo 
 

Materiál  tvorí súčasť  zápisnice z dnešného  rokovania. Do MZ  ho  predložil vedúci odd. 
vnútornej správy, JUDr. Norbert Gecso. Poslanci  k nemu nemali žiadne pripomienky 
a hlasovali zaň nasledovne: 
P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR. SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán,  Czupper Tibor, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 
Ing. Kerekes László, Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. Rubint Róbert, Szakó 
Ladislav, Mgr. Visnyai Attila. 
 
 
K bodu č. 10) Program  odpadového hospodárstva mesta Fiľakovo 
 

Návrh VZN  tvoria súčasť  zápisnice z dnešného  rokovania. Do MZ  ich  predložil vedúci 
odd. výstavby, ÚP a SR, Ing. Ivan Vanko. Poslanci  k nemu nemali žiadne pripomienky 
a hlasovali zaň nasledovne: 
P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR. SA: 0 



ÁNO: Anderko Zoltán,  Czupper Tibor, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 
Ing. Kerekes László, Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. Rubint Róbert, Szakó 
Ladislav, Mgr. Visnyai Attila. 
 
K bodu č. 11) Návrh  VZN mesta o nakladaní s komunálnymi odpadmi a DSO na  území   
                       Fiľakovo 
 

Návrh VZN  tvoria súčasť  zápisnice z dnešného  rokovania. Do MZ  ich  predložil vedúci 
odd. výstavby, ÚP a SR, Ing. Ivan Vanko. Poslanci  k nemu nemali žiadne pripomienky 
a hlasovali zaň nasledovne: 
P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR. SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán,  Czupper Tibor, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 
Ing. Kerekes László, Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. Rubint Róbert, Szakó 
Ladislav, Mgr. Visnyai Attila. 
 

 
K bodu č. 12) Plány  práce orgánov mesta  na  II. polrok 2019 
 

Písomne spracovaný materiál, ktorý tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania do MZ 
predložila prednostka  MsÚ, PhDr. Andrea Mágyelová. 
Poslanci  k nemu nemali žiadne pripomienky a hlasovali zaň nasledovne: 
P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR. SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán,  Czupper Tibor, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 
Ing. Kerekes László, Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. Rubint Róbert, Szakó 
Ladislav, Mgr. Visnyai Attila. 
 
 
K bodu č. 13) Plán činnosti  HK  na  II. polrok 2019 
 

Písomne spracovaný materiál, ktorý tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania do 
MZR predložila HK mesta, Ing. Judita Mihályová. 
Poslanci  k nemu nemali žiadne pripomienky a hlasovali zaň nasledovne: 
P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR. SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán,  Czupper Tibor, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 
Ing. Kerekes László, Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. Rubint Róbert, Szakó 
Ladislav, Mgr. Visnyai Attila. 
 
 

 
K bodu č. 14) Správy  predkladané HK mesta 
 

Písomne spracovaný materiál, ktorý tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania do 
MZR predložila HK mesta, Ing. Judita Mihályová. 

A) Správa o splnení opatrení  na nápravu nedostatkov zistených kontrolou 
B) Správa o splnení opatrení  na nápravu nedostatkov zistených kontrolou - Filbyt 
C) Vyhodnotenie plnenia uznesení MZ za II. polrok 2018. 

Poslanci  k nemu nemali žiadne pripomienky a hlasovali zaň nasledovne: 
P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR. SA: 0 



ÁNO: Anderko Zoltán,  Czupper Tibor, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 
Ing. Kerekes László, Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. Rubint Róbert, Szakó 
Ladislav, Mgr. Visnyai Attila. 
 
 
K bodu č. 15) Majetkovoprávne záležitosti  

 
Písomne spracovaný materiál do MZ predložil vedúci odd. ekonomiky a majetku mesta Ing. 

Zoltán Varga. Tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania.  
1. Šuvert Július – žiadosť o odkúpenie  pozemku  

Poslanci za tento bod hlasovali nasledovne:  
P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR. SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán,  Czupper Tibor, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 
Ing. Kerekes László, Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. Rubint Róbert, Szakó 
Ladislav, Mgr. Visnyai Attila. 
 
 

2. Oláhová Barbora – Ponuka na odkúpenie spoluvlastníckeho podielu k RD 
Poslanci za tento bod hlasovali nasledovne:  
P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR. SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán,  Czupper Tibor, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 
Ing. Kerekes László, Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. Rubint Róbert, Szakó 
Ladislav, Mgr. Visnyai Attila. 
 

3. Humana People to People Slovakia o.z. 
Poslanci za tento bod hlasovali nasledovne:  
P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR. SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán,  Czupper Tibor, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 
Ing. Kerekes László, Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. Rubint Róbert, Szakó 
Ladislav, Mgr. Visnyai Attila. 
 
 

4. Schválenie výsledku obchodnej verejnej súťaže na  prenájom nebytových priestorov 
Poslanci za tento bod hlasovali nasledovne:  
P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR. SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán,  Czupper Tibor, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 
Ing. Kerekes László, Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. Rubint Róbert, Szakó 
Ladislav, Mgr. Visnyai Attila. 
 

 
5. Odplatný prevod - kúpu nehnuteľností (Námestie Slobody)  zo správy SPF Bratislava 

Poslanci za tento bod hlasovali nasledovne:  
P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR. SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán,  Czupper Tibor, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 
Ing. Kerekes László, Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. Rubint Róbert, Szakó 
Ladislav, Mgr. Visnyai Attila. 
 
 
K bodu č. 16)  Aktuálne záležitosti mesta 
 



a) Návrh na úpravu rozpočtu mesta   na rok 2019 
Písomne  spracovaný materiál do  MZ predložila vedúca odd. ekonomiky, Bc. Erika 

Szabová. Tvorí súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia.  
Poslanci MZ k nemu nemali žiadne pripomienky a hlasovali nasledovne:  
P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR. SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán,  Czupper Tibor, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 
Ing. Kerekes László, Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. Rubint Róbert, Szakó 
Ladislav, Mgr. Visnyai Attila. 
 

b) Návrh na  úpravu uznesenia – Denný stacionár 
Písomne  spracovaný materiál do  MZ predložila vedúca referátu SR,Ing. Arch. Erika 

Anderková. Tvorí súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia.  
Poslanci MZ k nemu nemali žiadne pripomienky a hlasovali nasledovne: 
P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR. SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán,  Czupper Tibor, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 
Ing. Kerekes László, Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. Rubint Róbert, Szakó 
Ladislav, Mgr. Visnyai Attila. 
 

c) Zámer  prija ť  preklenovací úver  na financovanie  investičných akcií mesta 
Písomne  spracovaný materiál do  MZ predložila prednostka MsÚ, PhDr. Andrea  

Mágyelová. Tvorí súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia. Za poslancov do vyhodnocovacej 
komisie sa prihlásil p. Szakó. 
Poslanci MZ k nemu nemali žiadne pripomienky a hlasovali nasledovne: 
P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR. SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán,  Czupper Tibor, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 
Ing. Kerekes László, Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. Rubint Róbert, Szakó 
Ladislav, Mgr. Visnyai Attila. 
 
 

d) Odvoz a likvidácia  odpadovej vody – Návrh na zmenu  
Písomne  spracovaný materiál do  MZ predložil riaditeľ VPS, Ing. Tibor Tóth. Tvorí 

súčasť zápisnice  z dnešného zasadnutia.  
Ing. Fehér- koľko občanov túto službu reálne využíva?  
Ing. Tóth – asi 30% občanov. 
Poslanci MZ za návrh hlasovali nasledovne: 
P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR. SA: 0 
ÁNO: Anderko Zoltán,  Czupper Tibor, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 
Ing. Kerekes László, Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. Rubint Róbert, Szakó 
Ladislav, Mgr. Visnyai Attila. 
 
 

e) Uzatvorenie  dohody  o partnerskej spolupráci  s mestom Ustrzyki  Dolne 
(Poľsko) 

Pán primátor informoval poslancov MZ o tom, že s našim mestom sa spojila 
samospráva Ustrzyki Dolne z Poľska, ktorí by snami radi uzavreli partnerskú dohodu 
o spolupráci.  Zmluva  tvorí súčasť  materiálu  z dnešného zasadnutia. Poslanci za predložený 
materiál hlasovali nasledovne:  
P: 11, ÁNO: 11, NIE: 0, ZDR. SA: 0 



ÁNO: Anderko Zoltán,  Czupper Tibor, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, Gallová Csilla, 
Ing. Kerekes László, Mede Alexander, Oroszová Margita, PhDr. Rubint Róbert, Szakó 
Ladislav, Mgr. Visnyai Attila. 

 
 
V rámci tohto bodu primátor mesta poskytol poslancom ešte niekoľko informácií 

o aktuálnych  projektoch, ktoré prebiehajú a pani prednostka  poskytla informácie 
o poskytovaní mladomanželských pôžičiek.  
 
K bodu č. 17) Záver 
 

Na záver primátor mesta poďakoval poslancom  MZ  za účasť a zasadnutie  mestského  
zastupiteľstva  ukončil po vyčerpaní všetkých bodov  rokovania. 

 
 
 
 

Prednostka  MsÚ:                                                                        Primátor mesta: 
PhDr. Andrea  Mágyelová                                                           Mgr. Attila  Agócs, PhD. 
  
 
I. overovateľ:                                                                               II. overovateľ: 
Ing. László Kerekes                                                        Ing. Ladislav Fehér 
 
 
Zapísala: Mgr. Paszkiewiczová D. 
 
 
 
 
 
 
 


